
www.kr-vysocina.cz

ŠKOLSTVÍ /  I NZERCE Kraj Vysočina LEDEN 2006 | STRANA 4

�

Vyšší odborná škola
a Střední průmyslová škola

Studentská 1, 591 01 Žďár nad Sázavou
tel.: 566 651 211, fax: 566 626 395
e-mail: posta@spszr.cz, www.spszr.cz

Studijní obory VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY:
AUTOMATIZACE A INFORMATIKA 26-31-N/004

EKONOMIKA STROJÍRENSTVÍ 64-31-N/012

Matějková: Školy je třeba dobře poznat
Vysočina • Návštěvou jihlavského uči-
liště skončila roční série cest krajské 
radní pro školství Martiny Matějkové 
(ODS) ve všech středních školách na 
Vysočině zřizovaných krajem.
Střední školy převzal od státu kraj 

před třemi lety. „Bylo zřejmé, že nám 
nestačí jen papírové údaje, ale že by-
chom je měli hlavně vidět a osobně se 
seznámit s jejich provozem. Proto jsem 
si dala předsevzetí, že je navštívím,“ 
vysvětluje Martina Matějková s tím, že 
osobní kontakt je pro politiky, kteří na-

příklad rozhodují o penězích, neoceni-
telný. Teď už každou školu, o které čte 
v úředních dokumentech, zná: „Po roz-
hovorech s učiteli i žáky si dobře vyba-
vuji jednotlivá zařízení, která mi před 
rokem občas i splývala. A co je nejdů-
ležitější – vím o jejich aktuálních pro-
blémech.“
Kromě středních škol zřizuje kraj i dět-

ské domovy, speciální školy a podobně. 
„Také ty chci postupně vidět, i když už 
nebudou návštěvy tak pravidelné,“ do-
plnila Martina Matějková.

Osobní kontakt s učiteli i žáky je neocenitelný. 
Foto: Luboš Pavlíček

Učitelé se v prvním krajském kole 
veřejně utkají o titul Zlatý Ámos

„Klání je veřejné, srdečně zvu 
každého, koho soutěž zajímá, 
aby se k nám přišel 6. února v 10 
hodin do velké zasedací místnos-
ti kongresového centra podívat,“ 
říká krajská radní pro školství 
Martina Matějková (ODS).
Soutěžní tým se skládá z pe-

dagoga, tedy kandidáta na Zla-
tého Ámose a tří dětí, které bu-
dou jeho jedinečnost, oblíbenost 
a pedagogický um obhajovat. 
„V prvním kole bude odborná 
porota hodnotit náležitosti a for-
mu poddané přihlášky. Ve dru-
hém kole děti budou obhajo-

vat svoji přihlášku a prezentovat 
odborné porotě, proč svoji paní 
učitelku či pana učitele do sou-
těže přihlásily a proč je nejlep-
ší. Prezentace může mít formu 
textu, divadelního vystoupení, 
scénky, písně, tance. Fantazii se 
meze nekladou. Třetí kolo pre-
zentace bude spočívat v pohovo-
ru poroty s pedagogem,“ popisu-

je průběh soutěže Martina Ma-
tějková.
Celý program je veřejný, bu-

de probíhat nejen před odbornou 
porotou, ale i před diváky a po-
zvanými hosty. Dva vítězové 
krajského kola postoupí do ce-
lorepublikového finále, které bu-
de 24. března v pražském Diva-
dle U hasičů.

Vysočina • Už začátkem února bude Vyso-
čina znát nejskvělejšího, nejoblíbenějšího 
a vůbec po všech stránkách nejlepšího 
učitele z kraje. Celkem pět kandidátů se 
totiž 6. února utká na půdě sídla kraje 
v historicky prvním krajském kole sou-
těže Zlatý Ámos. Kandidáti na Zlatého Ámose:

Miroslav Horák, ZŠ Hálkova, Humpolec
Lajla Kotačková, ZŠ T. G. Masaryka, Třebíč
Ivana Krumplová, ZŠ Krásovy domky, Pelhřimov
Iva Musilová, ZŠ Osová Bítýška
Pavel Prchal, ZŠ Wolkerova, Havlíčkův Brod

INZERCE

nabízí pro školní rok 2006/2007 tříleté obory vzdělání:
Zemědělec – hospodyňka, Opravář zemědělských 
strojů, Pekař – pekařka, Řezník – uzenář, Mlékař, 
Obráběč kovů, Zámečník, Elektrikář, Zedník, 
Automechanik, Mechanik elektrotechnických zařízení, 
Kuchař – číšník pro pohostinství, Provoz služeb, Krejčí 

a dále možnost nástavbového studia – denní i dálkovou 
formou pro všechny absolventy tříletých oborů vzdělání SOU
Podnikání 
Možnost ubytování a stravování.
Tel. : 566 523 241, 42, e-mail: skola@souzvm.cz, www.souzvm.cz

S
tř

e
d
n
í 
o
d
b
o
rn

é
 u

č
il
iš

tě
 

ze
m

ě
d
ě
ls

k
é
, 
V

e
lk

é
 M

e
zi

ří
č
í,
 

H
o
rn

o
m

ě
s
ts

k
á
 3

5
, 
5
9
4
 1

2

SC
 5

16
53

/1

Střední odborná škola technická, Střední odborné
učiliště a Učiliště, Jihlava, Polenská 2

Vám nabízí studium strojírenských a elektrotechnických oborů, 
o které je mezi podnikatelskými subjekty regionu stále větší 

zájem.

Kontaktní informace: tel.: 567 584 311, fax.: 567 210 261
e-mail: soupol@soupol.ji.cz, http://soupol.ji.cz,

nábor žáků: p. Marie Pytlíková 567 584 323

NABÍDKA STUDIA:

Čtyřleté studijní obory:
39-41-M/003 Mechatronika
23-45-L/001 Mechanik seřizovač
23-45-L/005 Mechanik číslově 

řízených strojů
23-45-L/004 Mechanik seřizovač 

– mechatronik

Tříleté učební obory:
25-51-H/001 Zámečník
23-52-H/001 Nástrojař

26-51-H/002 Elektrikář – 
slaboproud

26-51-H/003 Elektrikář – 
silnoproud

23-56-H/001 Obráběč kovů
23-57-H/001 Strojní kovář

Nástavbové studium:
26-41-L/505 Provozní 

elektrotechnika
23-43-L/506 Provozní technika

SC
 5

16
99

/1

SC
 5

16
76

/1
SC

 6
00

41
/1

SC
 5

16
45

/1

SC
 5

16
45

/1

SC
 5

16
55

/1
SC

 5
16

32
/1

SC
 5

16
46

/1


